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Про розгляд запиту

l-(ержавна фiскальна служба УкраiЪи вiдповiдно до запиту
на отримання гryблiчноТ iнформацiТ вiд 22.05.2018 б/н (вх. ЩФС J\! 1940/зпi

.Щержавна фiскальна

вiд 22.05.2018) щодо обсяry вiдшкодованого ПШ ПАТ <<YKpaiHcbKa
Залiзниця>> за операцii з мiжнародних пасzDкирських перевезень в результатi
дii п.п. 195.1.3 Податкового кодексу УкраТни (далi Кодекс) в межах
компетенцii повiдомляе таке.

Статтями б та 19 Конститучii Украiни передбачено, що органи
ЗаКОНОДавчоi, виконавчоТ та судовоi влади здiЙснюють своТ повновarкенЕя у
ВСТаНОВлених цiею Конституцiею межах i вiдповiдно до законiв Украiни.
ОРГани Державноi влади та органи мiсцевого самоврядування, ik посадовi
ОСОби дiють у межах повноважень та спосiб, що визначенi Констиryцiею та
законами УкраiЪи.

Згiдно зi статтею 1 Закону УкраiЪи вiд 1З сiчня 2011 року JЮ 2939-VI
оПро досryп до публiчноi iнформацiТ> (далi - Закон) публiчна iнформацiя -
Це вiдображена та задокументована будь-якими засобами та на будь-яких
НОСiЯХ iнформацiя, що була отримана або створена в процесi виконання
СУб'еКтами владних повноважень своIх обов'язкiв, передбачених чинним
ЗаКОНОДаВСТВом, або яка знаходиться у володiннi 

- 
суб'ектiв владних

повноважень, iнших розпорядникiв публiчноТ iнформацii.
Частиною 1 cTaTTi 19 Закону встановлено, що запитом на iнформацiю е

прохання особи до розпорядника iнформацiТ надати публiчну iнформацiю, що
знаходиться у його володiннi.

Щодо вiдшкодування ПДВ ПАТ <Украiнська залiзниця) за операцiями
З еКСПорту постачання послуг мiжнародних перевезень пасажирiв повiдомляе.

Згiдно з пп.195.1.3. п. 195.1 ст. 195 Кодексу встановлено, що за
нУлЬовою ставкою оподатковуються операцiТ з постачання послуг
МiЖнародних перевезень пасажирiв i багажу та вантажiв залiзничним,
автомобiльним, морським i рiчковим та авiацiйним транспортом.



Щля цiлей цього пiдпункту перевезення вважаеться мiжнародним, якщо
таке перевезеннrI здiйснюеться за сдиним мiжнародним перевiзним
документом;

Порядок визначеннrI суми податку, що пiдлягае сплатi (перерахуванню)
до Щержавного бюджету УкраiЪи або вiдшкодуванню з ,.Щержавного бюджету
УкраiЪи (бюджетному вiдшкодуванню), та строки проведення розрахункiв
регламентовано статтею 200 Кодексу.

Сума податку, що пiдлягае сплатi (перерахуванню) до ,,Щержавного
бюджету Украiни або бюджетному вiдшкодуванню, визначаеться як рiзниця
мiж сумою податкового зобов'язання звiтного (податкового) перiоду та сумою
податкового кредиту такого звiтного (податкового) перiоду (пункт 200.1
cTaTTi 200 Кодексу).

Отже, згiдно з чинним законодавством сума ПДВ до вiдшкодування не
визначаеться окремо за операцiями з експорту окремих товарiв/послуг,
зокрема постачаннrI послуг мiжнародних перевезень пасажирiв.

.Щиректор Щепартаменту податкiв i зборiв
з юридичних осiб

,Щовгунь 284-1845


